АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 31.05.2019
	№
	633

	г. Верхняя Пышма

	О проведении Дня молодежи-2019

В целях развития молодежной политики городского округа Верхняя Пышма, формирования активной жизненной позиции, развития творческого потенциала молодежи и организации культурного досуга жителей округа и в связи с празднованием Всероссийского Дня Молодежи, в соответствии с подпрограммой «Молодежь городского округа Верхняя Пышма до 2024 года» муниципальной программы «Развитие социальной сферы городского округа Верхняя Пышма до 2024 года», утвержденной  постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 10.10.2014 № 1834 (в редакции от 19.04.2019 № 481), руководствуясь Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Муниципальному казенному учреждению «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхняя Пышма» (Британов А.В.) организовать проведение 29 июня 2019 года Дня молодежи на стадионе муниципального автономного учреждения «Спортивная школа имени Александра Козицына», расположенного по адресу: ул. Кривоусова, 15,                            с 930 час. до 1700 час., а также площади Дворца спорта УГМК (далее – ДС УГМК), расположенной по адресу: ул. Орджоникидзе, 15, с 1000 час. до 2300 час.
2.	Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Дня молодежи (прилагается).
3.	Утвердить план по подготовке и проведению Дня молодежи (прилагается).
4.	Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России «Верхнепышминский» Новикову А.А.  оказать содействие организаторам мероприятий в обеспечении безопасности граждан и охране общественного порядка во время проведения Дня молодежи.
5.	Рекомендовать начальнику отдельного патруля взрывобезопасности ООО «Урал-Вымпел» Гилю Е.И. провести проверку на взрывобезопасность мест, задействованных в проведении Дня молодежи.
6.	Рекомендовать главному врачу государственного автономного  учреждения здравоохранения Свердловской области «Верхнепышминская центральная городская больница им. П.Д. Бородина» Малинкину А.В.  оказать содействие организаторам в обеспечении медицинского обслуживания участников мероприятия во время проведения Дня молодежи.
7.	Главному специалисту службы по развитию потребительского рынка администрации городского округа Верхняя Пышма Плесовских Н.В.:
-	запретить субъектам розничной торговли реализацию алкогольной продукции вблизи площади ДС УГМК, муниципального автономного учреждения «Дворец культуры «Металлург» (далее МАУ «ДК «Металлург»);
-	организовать торговое обслуживание вблизи площади ДС УГМК          с 1000 час. до 2300 час.
8.	Заместителю главы администрации по общим вопросам городского округа Верхняя Пышма Резинских Н.А. обеспечить оперативное взаимодействие с правоохранительными органами при организации и проведении Дня молодежи.
9.	Начальнику муниципального казенного учреждения «Комитет жилищно-коммунального хозяйства» Сергеевой Г.В. обеспечить 29 июня 2019 года систематическую уборку территорий в местах мероприятий и по их окончании.
10.	Рекомендовать пресс-секретарю Главы городского округа Верхняя Пышма Снедковой Е.В. обеспечить освещение в средствах массовой информации мероприятий, проводимых в рамках Дня молодежи.
11.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
12.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам городского округа Верхняя Пышма Выгодского П.Я.

Исполняющий полномочия
Главы городского округа
	 Николишин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Верхняя Пышма
от
 31.05.2019
№
633

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению Дня молодежи

	Выгодский П.Я.
	-
	заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по социальным вопросам, председатель организационного комитета;

	Члены организационного комитета:

	Британов А.В.
	-
	начальник муниципального казенного учреждения «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхняя Пышма»;

	Бубынина Е.А.
	-
	председатель Верхнепышминского Молодежного Парламента (по согласованию);

	Гиль Е.И.
	-
	начальник отдельного патруля взрывобезопасности общества с ограниченной ответственностью «Урал-Вымпел» (по согласованию);

	Какуша А.А.
	-
	директор муниципального автономного учреждения «Ледовая арена имени Александра Козицына»;

	Малинкин А.В.
	-
	главный врач государственного автономного  учреждения здравоохранения Свердловской области «Верхнепышминская центральная городская больница им. П.Д. Бородина» (по согласованию);

	Мосиенко Г.А.
	-
	директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Алые паруса»;

	Невструев Н.В.
	-
	заместитель главы администрации городского округа по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи;

	Новиков А.А.
	-
	начальник МО МВД России «Верхнепышминский (по согласованию);

	Плесовских Н.В.
	-
	главный специалист службы по развитию потребительского рынка администрации городского округа Верхняя Пышма;

	Резинских Н.А.
	-
	заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по общим вопросам;

	Снедкова Е.В.
	-
	пресс-секретарь Главы городского округа Верхняя Пышма;

	Филина Ю.А.
	-
	Директор Дворца спорта УГМК (по согласованию);

	Шалагина С.В.
	-
	директор муниципального автономного учреждения «Центр по работе с молодежью «Объединение клубов по месту жительства».

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Верхняя Пышма
	от
	[bookmark: _GoBack]  31.05.2019
	№
	633

ПЛАН
по подготовке и проведению Дня молодежи

	№ п/п
	Наименование
	Дата и время проведения
	 Место
проведения
	Ответственный
исполнитель

	Подготовка ко Дню молодежи:

	1.
	Заседание организационного комитета
	29.05
 14.00 час.

14.06
15.00 час.
(по необходимости)
	Малый зал администрации городского округа Верхняя Пышма
	МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма»
(Британов А.В.)

	2.
	Разработка и утверждение  положений мероприятий, составление сметы по проведению Дня молодежи
	до 19.06

	МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма»
(Британов А.В.),
МАУ «Детско-юношеский центр «Алые паруса» (Мосиенко Г.А.),
МАУ «Центр по работе с молодежью «Объединение клубов по месту жительства» (Шалагина С.В.),
МАУ «Ледовая арена имени Александра Козицына» (Какуша А.А.),
Верхнепышминский Молодежный Парламент (Бубынина Е.А.)

	3.
	Подготовка сценариев по проведению мероприятий в рамках Дня молодежи, решение организационных вопросов по техническому обеспечению площадок
	до 20.06

	МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.),
МАУ «Детско-юношеский центр «Алые паруса» (Мосиенко Г.А.),
МАУ «Центр по работе с молодежью «Объединение клубов по месту жительства» (Шалагина С.В.),
МАУ «Ледовая арена имени Александра Козицына» (Какуша А.А.),
Верхнепышминский Молодежный Парламент (Бубынина Е.А.)

	4.
	Рассылка положений о мероприятиях в рамках Дня молодежи, приглашений для участия в них
	до 26.06

	МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.),
МАУ «Детско-юношеский центр «Алые паруса» (Мосиенко Г.А.),
МАУ «Центр по работе с молодежью «Объединение клубов по месту жительства» (Шалагина С.В.),
МАУ «Ледовая арена имени Александра Козицына» (Какуша А.А.),
Верхнепышминский Молодежный Парламент (Бубынина Е.А.)

	5.
	Приобретение наградной атрибутики, сувенирной продукции, реквизита
	до 26.06

	МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.),
МАУ «Детско-юношеский центр «Алые паруса» (Мосиенко Г.А.),
МАУ «Центр по работе с молодежью «Объединение клубов по месту жительства» (Шалагина С.В.),
МАУ «Ледовая арена имени Александра Козицына»
(Какуша А.А.)

	6.
	Анонсирование Дня молодежи в местных  СМИ, торговых точках
	до 28.06

	Пресс-секретарь Главы городского округа Верхняя Пышма (Снедкова Е.В.),
МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.)

	Проведение Дня молодежи:

	1.
	Программа мероприятия

	29.06
09.30-23.00
	Согласно плану мероприятий
	МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.),
МАУ «Детско-юношеский центр «Алые паруса» (Мосиенко Г.А.),
МАУ «Центр по работе с молодежью «Объединение клубов по месту жительства» (Шалагина С.В.),
МАУ «Ледовая арена имени Александра Козицына»
(Какуша А.А.),
Верхнепышминский Молодежный Парламент (Бубынина Е.А.)

	2.
	Обеспечение перекрытия въезда автотранспорта к ДС УГМК с пр. Успенский
	28.06
с 17.00 до
29.06
до 24.00 час.

	МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.),
МО МВД России «Верхнепышминский» (Новиков А.А.)
по согласованию,
ЧОО «Набат»,
Дворец спорта УГМК (Филинова Ю.А.)

	4.
	Обеспечение медицинского сопровождения во время проведения Дня молодежи
	29.06
09.30-13.00

11.30-23.00

	Стадион МАУ «Ледовая арена имени Александра Козицына»,
площадь ДС УГМК

	МАУ «Ледовая арена имени Александра Козицына» (Какуша А.А.),
МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.),
ГБУЗ СО «Верхнепышминская центральная городская больница им. П.Д. Бородина» (Малинкин А.В.)

	5.
	Обеспечение общественного порядка и безопасности во время проведения Дня молодежи
	29.06
09.30-13.00

10.00-23.00

Стадион МАУ «Ледовая арена имени Александра Козицына», площадь ДС УГМК

	МАУ «Ледовая арена имени Александра Козицына»
(Какуша А.А.),
МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.),
ЧОО «Набат»,
МО МВД России «Верхнепышминский»  (Новиков А.А.)
по согласованию

	6.
	Обеспечение взрывобезопасности во время проведения Дня молодежи
	29.06
09.00

	МАУ «Ледовая арена имени Александра Козицына»,
площадь ДС УГМК
	ООО «Урал-вымпел»
(Гиль Е.И.)
по согласованию

	7.
	Обеспечение запрета торговли алкогольной продукции в торговых точках города Верхняя Пышма
	29.06
08.00-23.00
	Торговые точки вблизи площади ДС УГМК, МАУ «ДК «Металлург»
	Служба по развитию потребительского рынка администрации городского округа Верхняя Пышма (Плесовских Н.В.)

	8.
	Организация торгового обслуживания
	29.06
11.30-23.00
	Вблизи площади Дворца спорта УГМК
	Служба по развитию потребительского рынка администрации городского округа Верхняя Пышма (Плесовских Н.В.)

	9.
	Обеспечение систематической уборки территорий во время проведения мероприятий и по их окончании
	29.06

	Площадь ДС УГМК, сквер малого фонтана
	МКУ «Комитет ЖКХ» (Сергеева Г.В.)

	10.
	Организация работы туалетов
	29.06
08.00-23.00
	Вблизи МАУ «ДК «Металлург»
	МАУ «Ледовая арена имени Александра Козицына»
(Какуша А.А.),
МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.)

	План мероприятий в рамках Дня молодежи:

	1.
	Парад спортивной молодежи
	29.06
09.30
	Стадион МАУ «Спортивная школа  имени Александра Козицына»
	МАУ «Спортивная школа  имени Александра Козицына»
(Какуша А.А.)

	1.
	Фитнес-акция «Зарядка с чемпионом»
	29.06
09.45
	Стадион МАУ «Спортивная школа  имени Александра Козицына»
	МАУ «Спортивная школа  имени Александра Козицына»
(Какуша А.А.)

	1.
	Турнир по пляжному волейболу
	29.06
10.00
	Стадион МАУ «Спортивная школа  имени Александра Козицына»
	МАУ «Спортивная школа  имени Александра Козицына»
(Какуша А.А.)

	1.
	Турнир по стритболу
	29.06
10.00
	Стадион МАУ «Спортивная школа  имени Александра Козицына»
	МАУ «Спортивная школа  имени Александра Козицына»
(Какуша А.А.)

	1.
	Турнир по шашкам
	29.06
10.00
	Стадион МАУ «Спортивная школа  имени Александра Козицына»
	МАУ «Спортивная школа  имени Александра Козицына»
(Какуша А.А.)

	1.
	Турнир по лазерному биатлону
	29.06
10.00
	Стадион МАУ «Спортивная школа  имени Александра Козицына»
	МАУ «Спортивная школа  имени Александра Козицына»
(Какуша А.А.)

	1.
	Турнир по лапте
	29.06
13.00
	Стадион МАУ «Спортивная школа  имени Александра Козицына»
	МАУ «Спортивная школа  имени Александра Козицына»
(Какуша А.А.)

	1.
	Турнир по большому теннису
	По согласованию
	ДС УГМК
	[bookmark: OLE_LINK1]Федерация по теннису
(Британов А.В.)

	1.
	Забег ползунков
	29.06
10.00-11.30
	Площадь ДС УГМК
	МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.)

	1.
	Экологическая акция «Чистый город»
	29.06
11.00-19.00
	Площадь ДС УГМК
	МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.), ОД «Наша Верхняя Пышма», Верхнепышминский молодежный парламент (Бубынина Е.А.)

	1.
	Мастер-класс по картингу и мотоспорту
	29.06
11.30-16.00
	Площадь ДС УГМК
	МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.)

	1.
	Фотоконкурс «InstaLife»
	29.06
11.30-19.30
	Площадь ДС УГМК
	[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.)

	1.
	Фотоквест «Любимая Верхняя Пышма»
	29.06
11.30-19.30
	Площадь ДС УГМК
	МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.)

	1.
	Показательные выступления, мастер-класс федерации тхэквондо
	29.06
11.30-12.30
	[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9]Площадь ДС УГМК
	Федерация тхэквондо
(Крашенинников С.А.)

	1.
	Показательные выступления экстремальных видов спорта (силовой экстрим)
	29.06
12.30-14.00
	Площадь ДС УГМК
	Федерация пауэрлифтинга
(Зиновьев М.Н.)

	1.
	Акция «Безопасный интернет»
	29.06
14.00
	Площадь ДС УГМК, улицы города Верхняя Пышма
	[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK23][bookmark: OLE_LINK24]МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.)

	1.
	Флешмоб «Бал выпускников»
	29.06
14.00
	Площадь ДС УГМК
	МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.), МКУ «УО ГО Верхняя Пышма» (Балюкова Т.В.)

	1.
	Акция «Знать, чтобы жить»
	29.06
15.00
	Площадь ДС УГМК, улицы города Верхняя Пышма
	МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.)

	1.
	Фестиваль «Город талантов»
	29.06
14.30-15.30
	Площадь ДС УГМК
	МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.)

	1.
	Фестиваль «Energy»
	29.06
16.00-18.00
	Площадь ДС УГМК
	[bookmark: OLE_LINK18]МАУ «Детско-юношеский центр «Алые паруса»
(Мосиенко Г.А.)

	1.
	Акция «Не кури. Дыши свободно»
	29.06
16.00
	Площадь ДС УГМК, улицы города Верхняя Пышма
	МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.)

	1.
	Выступление группы «Лю-Кра»
	29.06
18.00
	Площадь ДС УГМК
	МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.)

	1.
	Акция «Я читаю, вам советую»
	29.06
17.30
	[bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK13]Площадь ДС УГМК
	МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.)

	1.
	Акция по экспресс-тестированию ВИЧ «СтопСпид»
	29.06
17.00-20.00
	Площадь ДС УГМК
	МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.)

	1.
	Хип-хоп танцпол «Поколение Next»
	29.06
17.30-19.30
	Площадь ДС УГМК
	Студия танца и фитнеса «Studio505»
(Туленкова А.Н.)

	1.
	Творческая лаборатория «Молодежный Арбат»
	29.06
17.30-19.30
	Площадь ДС УГМК
	МАУ «Центр по работе с молодежью «Объединение клубов по месту жительства»
(Шалагина С.В.)

	1.
	Семейная игровая площадка «Наша компания»
	29.06
15.00-16.00
	Сквер малого фонтана
	МАУ «Детско-юношеский центр «Алые паруса»
(Мосиенко Г.А.)

	1.
	Конкурс тюнинга детских колясок и детских велосипедов
	29.06
16.00-17.00
	Сквер малого фонтана
	МАУ «Детско-юношеский центр «Алые паруса»
(Мосиенко Г.А.)

	1.
	Спортивная игра «Папа, мама, я – спортивная семья»
	29.06
17.00-18.00
	Сквер малого фонтана
	МАУ «Детско-юношеский центр «Алые паруса»
(Мосиенко Г.А.)

	1.
	Конкурс «Супергонки» на роликах,  самокатах, толокарах и беговелах
	29.06
18.00-19.30
	Сквер малого фонтана
	МАУ «Детско-юношеский центр «Алые паруса»
(Мосиенко Г.А.)

	1.
	Церемония открытия вечерней программы. Церемония награждения активной молодежи
	29.06
19.30
	Площадь ДС УГМК
	МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.)

	1.
	Фотоквест «Любимая Верхняя Пышма» (награждение)
	29.06
19.50

	Площадь ДС УГМК
	МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.)

	1.
	Концертно-развлекательная программа «Город активных и позитивных»:
	29.06
20.00-21.00
	Площадь ДС УГМК
	МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.)

	[bookmark: _Hlk515491185]

	МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.)

	Конкурс «Парад невест»

	ОД «Наша Верхняя Пышма» и Верхнепышминский молодежный парламент (Бубынина Е.А.)

	Конкурс «Самая высокая шпилька»

	МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.)

	Конкурс «Забег на шпильках»

	[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK16]МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.), Федерация самбо и боевого самбо Верхней Пышмы (Бухарский Б.Б.)

	Выступление хэдлайнера Дня молодежи
	29.06
21.00-22.00

	МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.)

	1.
	Дискотека «Зарядись позитивом»
	29.06
22.00-22.50
	Площадь ДС УГМК
	МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.)

	1.
	Флешмоб «Я люблю Верхнюю Пышму!»
	29.06
22.50-23.00
	Площадь ДС УГМК
	МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.)